
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

L A  R E T T R I C E  
 
 
 
 
 

 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 

VISTA la Legge 9.05.1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca 
scientifica e tecnologica”;  
VISTA la Legge.08.1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modifiche intervenute;  
VISTO il D.M. 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 
l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università' e della 
ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 
VISTA la L. 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario”; 
VISTA la L. 06.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il Regolamento UE 679/2016 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
“relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 
generale sulla protezione dei dati); 
VISTA la L. 12.04.2022, n. 33 “Disposizioni in materia di iscrizione contemporanea a due corsi di 
istruzione superiore”; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano e in particolare l’art. 30 “Scuola di Dottorato di 
ricerca”;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo e, in particolare l’Art. 3 “Norme generali e comuni 
delle elezioni”, Capo III “Elezioni delle rappresentanze degli studenti”; 
VISTO il D.R. n. 7757/SAGNI del 07.07.2023 con cui è stato emanato il Regolamento in materia di 
Dottorato di Ricerca del Politecnico di Milano, ed in particolare l’Art. 5 “Organizzazione e 
funzionamento della Scuola di Dottorato di Ricerca”, comma 5, dedicato alla composizione del 
Consiglio della Scuola e ai compiti allo stesso attribuiti; 
VISTO il D.R. del n. 5552/STSAG del 18 marzo 2025 di indizione delle elezioni studentesche per il 
biennio 2025/2027; 
PRESO ATTO del verbale della Commissione elettorale redatto in data 22.5.2025 relativo alla 
certificazione dei risultati elettorali delle votazioni sopra citate; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla proclamazione dei quattro rappresentanti dei 
dottorandi in seno al Consiglio della Scuola di Dottorato di Ricerca, per il biennio 2025/2027; 



 

 

 

2 

CONSIDERATO che non sono state presentate istanze di riesame - ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 18 comma 3 del decreto di indizione ut supra citato - avverso il D.R. provvisorio di 
proclamazione degli eletti del 22 maggio 2025 prot. n. 126410; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

Per le motivazioni citate in premessa, sono proclamati rappresentanti dei dottorandi in seno al 
Consiglio della Scuola di Dottorato di Ricerca, per il biennio 2025/2027: 
 
dr. Diego Bindoni 
dr. Nicolò Chierichetti  
dr.ssa Chiara Nardelli  
dr. Jianzhuo Xu  

 
ART. 2  

I mandati elettivi decorrono dalla data di registrazione del presente decreto rettorale e cessano 
all’atto di proclamazione dei nuovi eletti delle elezioni studentesche di Ateneo per il prossimo 
biennio 2027/2029. 
 

 
LA RETTRICE 

prof.ssa Donatella Sciuto 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale 


		2025-05-28T15:19:56+0200
	DONATELLA SCIUTO




